Sed aliquid fusius dicendum necesse est relate ad Pignatellium. Ita enim hic autor in *consultat Canon tom.*

*II Consult. 4 num. 2 et 3* edisserit «Dispositio Tridenti-  
 »ni Concilii non dicit illum privandum esse qui abest per  
 »totum annum, sed dicit non licere abesse ultra tres men-  
 »ses quolibet anno, et sic, ad incurrendam pœnam, satis  
 »est ut quis absit ultra tres menses quolibet anno. Nava-  
 »rrus *Cons. 3 de cler non resid. et Garcia de benef.*  
 »*part. 3 cap. 2 n. 144.* Quod autem sit germanus sensus  
 »Concilii, patet ex eo quod dicit: privetur primo anno me-  
 »dieta, et secundo anno omnibus fructibus quos etiam  
 »illo anno in quo abfuit ultra tres menses ratione residen-  
 »tiæ fecit suos. Signum evidens quod etiamsi per aliquod  
 »tempus illo anno resederit, si tamen ultra tres menses  
 »abfuerit est privandus. Idipsum observat P. Thesaurus  
 »*De pœn. eccles. part. 2 vers. Residentia, cap. 3 n. 4.*  
 »Unolinus *de offic. Episcop part. 1, cap. 19 num. 3.*  
 »Antonellus *De regim. eccles. lib. 3, cap. 12, num. 1.*  
 »Et declaravit S. Congregatio his verbis: *Si canonicus*  
 »*ultra tres menses uno anno a servitio ecclesie abfue-*  
 »*rit, dimidia parte fructuum pro illo anno privandus*  
 »*est.*—Quod adeo verum est ut ad effugiendam illam  
 »pœnam sit necessaria quolibet anno residentia novem  
 »mensium, ut declaravit eadem Sac. Congregatio *ad. d.*  
 »*re. 12 sess. 24,* ac tradit Squillan. *de oblig. cler. part.*  
 »*1 n. 120.*»

Verba hæc, uti primo intuitu apparet, nullum dubium  
 de mente auctoris relinquerent si ab ipso allata fuissent  
 in probationem alicuius suæ thesisi: in præsentī vero casu  
 res paulo aliter se habet. Pignatelli enim ea profert inter  
 obiectiones seu iuter argumenta ab adversariis allata. Ni-  
 hilominus cum ea non sint, quæ præcise ponuntur, ut  
 deinde elucidentur et negentur; sed inserviant tantummo-  
 do ad ulteriora deducenda, et has quidem ultiores de-  
 ductiones neget Pignatelli, non vero præmissa, iam cita-  
 ta verba suo pondere non carent. Et re quidem vera  
 quæstio in ea Consultatione est, Episcopus possit «eodem  
 »contextu, atque unico decreto» mulctare canonicum, qui  
 per fere tres annos abfuit, privatione medietatis fruc-

tuum primi anni, integris fructibus secundi anni, et canonicatu tertii anni. Cui quæstioni iure meritoque, una cum S. H. C. auctor negative respondit. Deinde vero sibi effigens obiectionem, verba superius allegata profert; ex quibus tamen, ut ipse ait, consequens contrarium suæ thesi haud potest deduci.